
山介協発第 ２－５２号 

令和 ３年 １月１８日 

介護支援専門員 各位 

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 

  会長 鷲見 よしみ 

（ 公 印 省 略 ） 

 

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 生涯学習研修 

令和 2 年度 生涯学習「居宅介護支援事業所管理者研修」について（ご案内） 

 

新春の候、ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の活動に際し格別

のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さてこの度、「居宅介護支援事業所管理者研修」を下記日程にて開催することとなりまし

た。つきましては、お多忙の中とは、存じますが、多くの皆様にご参加いただきたくお願い

申し上げます。 

記 

１．日 時： 令和 3 年 2 月 19 日（金） 9：00～12：00（ 8：30 会場受付） 

令和 3 年 2 月 19 日（金）13：00～16：00（12：30 会場受付） 

Zoom 参加の方は当日受付がありません。 

 

２．場 所： 山梨県医師会館 

〒400-0047 山梨県甲府市徳行 5 丁目 13-5 

 

３．対象者： 居宅介護支援事業所の管理者、管理者の候補者また、それに準じる者 

 

４．内 容： 令和 3 年度介護報酬改定にともなう、運営、経営、安定した事業所運営 

     新型感染症、天災に対応するリスクマネジメント等 

講師：山梨県介護支援専門員協会会長 鷲見 よしみ氏 

 

５．参加費： 会員 4,000 円  非会員 8,000 円 

振込先   山梨中央銀行  本店営業部 （普）１９５２３０８ 

       口座名義  一般社団法人山梨県介護支援専門員協会 

 

６．定 員： 会場定員 午前 30 名・午後 30 名 Zoom 定員 午前 100 名・午後 100 名 

   会場での参加者につきましては、定員になりしだい、締め切らせていただきます。 

 

 



７．申し込み方法 

・参加申し込みは、日本介護支援専門員協会の受講管理システムよりお願いします。 

・新型コロナウィルス感染症の対策の為、午前の部、午後の部に分けて同様の内容で 

 開催いたします。当日同じ研修を Zoom（ズーム）で参加する事も出来ます。 

申し込みの際、研修会名に午前の部、午後の部、Zoom 午前の部、Zoom 午後の部の 

４種類が表記されますので、いずれかにお申し込みください。Zoom 参加者について 

は、別途アドレスを記入したものをＦＡＸしてください（後日、ミーティングＩＤ 

とパスコードを送付します。） 

・事前準備の関係上、誠に勝手ながら 2 月 5 日（金）までに申し込みと振り込みをお 

 願いいたします。 

・受講者個人名での振り込みをお願いいたします。 

・振込票の控えをもって、領収証とさせていただきます。 

※入金後の返金は致しかねますのでご了承ください。 

 

８．新型コロナウィルス等、感染症対策のご協力のお願い。 

 【受講上の注意】 

・こまめな手洗いをお願いします。 

・マスクを持参の上、必ず着用してください。 

・密を避けてください。 

・研修中に体調不良を感じた場合、無理せずに事務局まで申し出てください。 

【会場における感染対策】 

・入口にアルコール消毒を設置します。 

・受付時に体温測定を行います。 

・座席間隔をあけます。 

・研修室内の換気を実施します。 

・受付・トイレ等整列時は間隔をあけてください。 

 

以上のご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 

事務局 中山・薬袋・茂木・柳原 

〒400-0047 甲府市徳行５丁目１３－５ 

山梨県医師会館 1 階 

TEL055-222-1661 FAX055-222-1671 

Email:yamanashi-cma@hop.ocn.ne.jp 


